―目　　　　　次―

告　　　　　示

○指定管理者の指定（第55号） ……………………………………………………………… 1

○市道路線の起点及び終点の位置の表示の変更（第56号） ……………………………… 2

○市道の区域の決定（第57号） ……………………………………………………………… 2

○歩行者専用道路の指定（第58号） ………………………………………………………… 3

○土壌汚染対策法に基づく形質変更時要届出区域の指定（第59号） …………………… 3

公　　　　　告

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第71号） ………………………………… 3

○開発行為に関する工事の完了（第72号） ………………………………………………… 5

告　　　　　示

福岡市告示第55号

　地方自治法第244条の 2 第 3 項の規定に基づき、次の公の施設について指定管理者の指

定をしたので、福岡市音楽・演劇練習場条例第15条前段の規定により次のように告示する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　指定管理者に管理を行わせる公の施設の名称及び所在地

名　　　称 所　　在　　地

福岡市千代音楽・演劇練習場 福岡市博多区千代一丁目

2　指定管理者の名称並びに構成団体の名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名

　　パピオビールーム共同事業体

　　　代表者　福岡市博多区千代一丁目17番 1 号

　　　　　　　　西部ガス都市開発株式会社

　　　　　　　　　代表取締役社長　松田　和久

　　　　　　　福岡市中央区大名二丁目10番 1 号シャンボールＡ棟407号

　　　　　　　　株式会社　スリーオクロック

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7037号令和６年３月18日

令和 6年 3月18日　第7037号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

　　　　　　　　　代表取締役　中島　俊也

　　　　　　　福岡市博多区綱場町 5番 6号

　　　　　　　　特定非営利活動法人　九州コミュニティ研究所

　　　　　　　　　理事長　耘野　康臣

3　指定の期間

　　令和 6年 4月 1日から令和11年 3 月31日まで

福岡市告示第56号

　市道路線の起点及び終点の位置の表示を次のように変更する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

路線番号 路　線　名
旧
新
別

起　　　　　点

終　　　　　点

東1508 青葉1508号線

旧
東区青葉一丁目305番 1 地先から

同　　　　　　290番 1 地先まで

新
東区青葉一丁目271番 7 地先から

同　　　　　　290番 1 地先まで

東1512 青葉1512号線

旧
東区青葉一丁目563番 4 地先から

同　　　　　　564番 2 地先まで

新
東区青葉一丁目563番18地先から

同　　　　　　367番 2 地先まで

福岡市告示第57号

　市道の区域を次のように決定したので、道路法第18条第 1項の規定により公示する。

　その関係図面は、福岡市役所（道路下水道局管理部路政課）においてこの告示の日から

30日間一般の縦覧に供する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

路線番号 路　線　名 区　　　　間

道路の区域

敷地の幅員

（メートル）

延　　長

（メートル）

福岡市公報 第7037号

－ 2 －

令和６年３月18日

東4967 青葉4967号線
東区青葉一丁目801番12地先から

同            810番 3 地先まで
2.00 7.38

東4971 青葉4971号線
東区青葉一丁目307番 2 地先から

同            306番 3 地先まで

3.20

～

3.60

23.29

福岡市告示第58号

　道路法第48条の13第 3 項の規定に基づき、もっぱら歩行者の一般交通の用に供する道路

を次のように指定するので、同条第 5項の規定により公示する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

路線番号 路　　線　　名 指　定　日

東4967 青葉4967号線 令和 6年 3月19日

東4971 青葉4971号線 令和 6年 3月19日

福岡市告示第59号

　土壌汚染対策法第11条第 1項の規定に基づき、形質変更時要届出区域（特定有害物質に

よって汚染されており、当該土地の形質の変更をしようとするときの届出をしなければな

らない区域をいう。）を指定するので、同条第 3項において準用する同法第 6条第 2項の

規定により次のように公示する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　指定する区域

　　福岡市博多区竹丘町三丁目 6番及び 7番の各一部

2　土壌汚染対策法施行規則第31条第 1項の基準に適合していない特定有害物質の種類

　　鉛及びその化合物

3　土壌汚染対策法施行規則第31条第 2項の基準に適合していない特定有害物質の種類

　　鉛及びその化合物

公　　　　　告

福岡市公告第71号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

福岡市公報

－ 3 －

第7037号令和６年３月18日

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　購入等件名

　　　福岡市動物園電力供給

　い　数量

　　　年間予定使用電力量　約1,870,000kWh

2 　入札日時

　 　令和 6 年 4 月30日午前10時（郵送による場合は、同月29日午後 5 時までに必着とす

る。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/

denryoku.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市中央区南公園 1番 1号

　　　　　福岡市住宅都市局一人一花推進部動物園

　　　　　　電話　092-531-1960

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 6年 3月29日午後 5時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 6年 3月29日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前 9時から午後 5時まで（正午から午後 1時までを除く。）

【英文の要約】

福岡市公報 第7037号

－ 4 －

令和６年３月18日

福岡市公告第72号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 6年 3月18日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　開発区域に含まれる地域の名称

　　福岡市西区今津4798番282及び4798番605

福岡市公報

－ 5 －

第7037号令和６年３月18日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Power supply to the Fukuoka City Zoo

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　Estimated annual electricity consumption of approximately 1,870,000 kWh

2 ．Date & time of tender

　　10 a.m., April 30, 2024

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., April 29, 2024)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Website

　　　　https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/denryoku.

　　　　html

　　 b．Office: Fukuoka City Zoo,

　　　　1-1, Minami-koen, Chuo-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)531-1960

　い　Period & time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 5 p.m., March 29, 2024

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　From the date of this notice to March 29, 2024 excluding weekend(s)

　　　　　and holiday(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 9 a.m. to 5 p.m., except from noon to 1 p.m.

2 　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市早良区室見四丁目12番 3 号庄浜ハイツ101号

　　　江口　綾太

福岡市公報 第7037号

－ 6 －

令和６年３月18日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています